ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2010 года N 235

О внесении изменений в #M12293 0 902087949 0 0 0 0 0 0 0 3751887461Положение о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию#S
Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые #M12293 0 902210736 0 0 0 0 0 0 0 1460886096изменения#S, которые вносятся в #M12293 1 902087949 0 0 0 0 0 0 0 3751887461Положение о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию#S, утвержденное #M12291 902087949постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года N 87#S (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст.744; 2009, N 21, ст.2576).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2010 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.Путин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 апреля 2010 года N 235

Изменения, которые вносятся в #M12293 0 902087949 0 0 0 0 0 0 0 3751887461Положение о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию#S
1. В абзаце втором #M12293 0 902087949 83 3035736232 3723384248 196576369 6 2606118534 3026841670 4288440381пункта 7#S цифры "28" заменить цифрами "27_1".

2. Дополнить пунктом 27_1 следующего содержания:

"27_1. Раздел 10_1 "Мероприятия по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений и сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов" должен содержать:

в текстовой части

а) перечень мероприятий по обеспечению соблюдения установленных требований энергетической эффективности, включающих:

показатели, характеризующие удельную величину расхода энергетических ресурсов в здании, строении и сооружении;

требования к архитектурным, функционально-технологическим, конструктивным и инженерно-техническим решениям, влияющим на энергетическую эффективность зданий, строений и сооружений;

требования к отдельным элементам, конструкциям зданий, строений и сооружений и их свойствам, к используемым в зданиях, строениях и сооружениях устройствам и технологиям, а также к включаемым в проектную документацию и применяемым при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте зданий, строений и сооружений технологиям и материалам, позволяющие исключить нерациональный расход энергетических ресурсов как в процессе строительства, реконструкции и капитального ремонта зданий, строений и сооружений, так и в процессе их эксплуатации;

иные установленные требования энергетической эффективности;

б) обоснование выбора оптимальных архитектурных, функционально-технологических, конструктивных и инженерно-технических решений и их надлежащей реализации при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта с целью обеспечения соответствия зданий, строений и сооружений требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности их приборами учета используемых энергетических ресурсов;

в) перечень требований энергетической эффективности, которым здание, строение и сооружение должны соответствовать при вводе в эксплуатацию и в процессе эксплуатации, и сроки, в течение которых в процессе эксплуатации должно быть обеспечено выполнение указанных требований энергетической эффективности;

#G1

#G0в графической части

#G1
#G0г) схемы расположения в зданиях, строениях и сооружениях приборов учета используемых энергетических ресурсов.".

Электронный текст документа

подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Российская газета,

N 83, 20.04.2010 #T61440
#T61441
О внесении изменений в Положение о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию

Вид документа:

#M12291 9000347Постановление Правительства РФ#S от 13.04.2010 N 235

Принявший орган: #M12291 9000010Правительство РФ#S
Статус: #M12291 901887988Документ в силу не вступил#S
Тип документа: #M12291 8000003Нормативный правовой акт #S
Дата начала действия: 01.05.2010

Опубликован: Российская газета, N 83, 20.04.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, N 16, 19.04.2010, ст.1920

Дата изменения в БД: 23.04.2010

Дата внесения в БД: 20.04.2010

     #M12291 901712012
Информацию о значении атрибутов документа см. "Юридическая справка"#S

#M12291 747415569О порядке вступления в силу документа см. раздел "Вступление в силу"#S

Информационная строка: Внимание! Документ официально опубликован, см. "Статус"#T61442
Ссылается на

#P 3 512 1 1 902087949 0000[image: image1.png]

О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию (с изменениями на 21 декабря 2009 года)

Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 N 87

#E#T61443
Ссылается на #T61444
На него ссылаются #T61445
Образцы и формы #T61446
Тематики

#P 3 512 2 15 9001227 9001229 9001233 9001236 9001238 9001423 9001425 9040024 9040437 9040666 855400015 901716182 901800050 901800060 901800109 0000Строительство и архитектура

Градостроительство, здания и сооружения

Капитальное строительство (общие вопросы)

Ценообразование и сметы в капитальном строительстве (К 81)

Инженерные изыскания для строительства и проектирование (К 11)

Топливно-энергетический комплекс

Электроэнергетический комплекс

Проекты и другая техническая документация

Экономика строительства (общие вопросы)

Надзор в строительстве и архитектуре

Проектирование и строительство

Хозяйственная деятельность

Строительство предприятий и объектов топливно-энергетического комплекса

Строительство предприятий и объектов электроэнергетики

Топливно-энергетический комплекс (общие вопросы организации деятельности)

#E#F1 0700DA07040D#F1 0D00DA070417#F1 0F00DA070501#F1 1400DA070414#F1 5B00DA070414#F1 6E04DA070501#F2 01006800CE20E2EDE5F1E5EDE8E820E8E7ECE5EDE5EDE8E920E220CFEEEBEEE6E5EDE8E520EE20F1EEF1F2E0E2E520F0E0E7E4E5EBEEE220EFF0EEE5EAF2EDEEE920E4EEEAF3ECE5EDF2E0F6E8E820E820F2F0E5E1EEE2E0EDE8FFF520EA20E8F520F1EEE4E5F0E6E0EDE8FE#F2 11002300D0EEF1F1E8E9F1EAE0FF20E3E0E7E5F2E02C204E2038332C2032302E30342E32303130#F2 11004900D1EEE1F0E0EDE8E520E7E0EAEEEDEEE4E0F2E5EBFCF1F2E2E020D0EEF1F1E8E9F1EAEEE920D4E5E4E5F0E0F6E8E82C204E2031362C2031392E30342E323031302C20F1F22E31393230#F2 1A003700C2EDE8ECE0EDE8E52120C4EEEAF3ECE5EDF220EEF4E8F6E8E0EBFCEDEE20EEEFF3E1EBE8EAEEE2E0ED2C20F1EC2E2022D1F2E0F2F3F122#F3 06000300323335#F3 3700010031#F5 020041548900#F5 020021A10700#F5 020041164000#F5 02008125DB33#F5 0200E1EE9C34#F5 04009B558900#F5 05004A548900#F5 08000B598900#F5 08000D598900#F5 080011598900#F5 080014598900#F5 080016598900#F5 0800CF598900#F5 0800D1598900#F5 080098F08900#F5 080035F28900#F5 08001AF38900#F5 08004F5EFC32#F5 0800E4EE9C34#F5 0800D618BF35#F5 08007260C035#F5 08007C60C035#F5 0800AD60C035#F5 0E00F4B7C135#F5 15000DC5C435#F5 190003127A00#F5 0004B0A4C635#F5 0004B0A4C635#F5 0004B0A4C635#F5 0004B0A4C635#F5 4C04D0034C2B